REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ BASHKIA KLOS
KESHILLI I BASHKISE KLOS

Nr. 31,6// Prot Klos ,mé’<.0//2021,

Lénda : Dérgim vendimi pér zbatim.
Drejtuar:. Sektori i Finances.

Bashkangjitur po ju dérgojmé vendimin e Késhillit t& Bashkis® Klos nr 57 dt
24/12/2021

«PER MIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM PBA 2022-2024
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'qp‘ REPUBLIKA E SHQIPERISE
) BASHKIA KLOS
KESHILLI BASHKISE KLOS
Nr.326) Prot Klos ,mé3/ .12 /2021
VENDIM

Nr: 57 daté 24/12/2021
«PER MIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2022 — 20247

Kaéshilli i Bashkisé Klos né mbledhjen e tij t& datés 24/12/2021,bazuar né ligjin nr.139, daté 17.12.2015,
“Pgr Vetéqeverisjen Vendore”, neni 54, shkronja“dh”, né ligjin 9936, daté& 26.06.2008, “Pér menaxhimin
e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, né Udhézimin e Ministrisé s& Financave dhe Ekonimisé
nr.2, daté 06.02.2012, “Pér procedurat standarde t& zbatimit t& buxhetit”, ligjin nr.68/2017, pér “Financat
e Vetgeverisjes Vendore”, né udhézimin nr.2, daté 06.02.2012, "Pér procedurat standarde t& zbatimit té
buxhetit", né udhszimin nr.7, daté 28.02.2018, “ Pér procedurat standarte t& pérgatities s& Programit
Buxhetor Afatmesem?”, né ligjin nr.9632, daté 30.10.2006, “Pgr sistemin e taksave vendor ”, i ndryshuar;
né Udhézimin e Ministrisé s& Financave dhe Ekonimisg nr.20 daté 10.07.2019, “Pér pérgatitjen e
Buxhetit”,, né Udhézimin e Ministris€ s& Financave dhe Ekonimisé nr.20 daté 10.07.2019, “Pér
pérgatitjen e Buxhetit”, n¢ Udhézimin e Ministrisé sé¢ Financave dhe Ekonimisé nr.7, daté 26.02.2021,
‘Pér pérgatitien ¢ Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2022-2024”, né udhézimin plotésues t&
Ministrisé sé Financave dhe Ekonimisé nr.20, daté 09.07.2021, ‘Pér pérgatitjen e Programit Buxhetor
Afatmesém Vendor 2022-2024. mori né shqyrtim P/Vendimin e paragitur nga Kryetari 1 Bashkis¢ dhe
Sektori Finances ,diskutoj rreth tij dhe né pérfundim me 15(pesémbédhjeté) vota pro.

VENDOSI:
1.Miratimin ¢ PBA-sé 2022 -2024:
A-T¢é Ardhurat
Emértimi Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024
Transferta e Pakushtézuar 144,730,000 | 141,275,000 | 15 1,830,000
Té Ardhura té planifikuara 70,000,000 | 63,870,000 64,070,000
Transferta Arsimi Parashkollor | 32,698,000 28,900,000 30,720,800
Transferta Arsimi i mesém 1,877,000 2,000,000 2,300,000
Transferta Administrimi i 7,866,000 8,000,000 8,000,000
pyjeve
Transferta e Rrugéve rurale 10,867,000 | 10,066,253 10,500,000
Transferta Ujitja dhe kullimi 2,984,000 3,000,000 3,200,000
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Transferta Sekt.Em. Civile 11,275,472 11,859,200
Totali 284,888,000 | 281,886,725 | 296,480,000
B - Shpenzimet
Shpenzimet Shuma
Vitet Pagat Investimet Operative Leké
2022 158,565,440 | 59,989,218 66,333,342 284,888,000
2023 147,818,056 | 62,500,894 71,567,775 281,886,725
2024 149,918,056 | 67,400,000 79,161,944 296,480,000

- Vendimi hyn& né fuqi 10 dité pas shpalljes ,pasi t& shprehet dhe Prefekti i Qarkut Dibér pé€
bazueshmériné ligjore.

- Ngarkohet pér zbatimin e vendimit Drejtoria e Burimeve Njerzore, Ceshtjeve Juridike dh:
Shérbimeve Finaciare.

- U shpallé sot me date 3/ ./2;/2021
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.06/1 prot. Peshkopi, mé 07.01.2022
Lenda : Mbi verifikimin e ligjshmerise te vendimit nr.57 date 24.12.2021

Drejtuar: BASHKISE KLOS
KLOS

Né mbéshtetje 1€ ligjit nr.107, date 27.10.2016 “Pér Prefektin ¢ Qarkut’, neni 16, pasi
verifikova pér efekt ligishmérie vendimin e késhillit t& bashkisé Klos, Nr 57, daté 24.12.202]
“Per miratimin e programit buxhetor afatmesem 2022-2024 “, vendosa miratimin né parim té
késaj vendimmarrje né kushtet e respektimit t& legjislacionit aktual qé rregullon marrédhéniet
juridike t& specifikuara né pjesén hyrése t& aktit administrative objekt verifikimi dhe shqyrtimi.

Adresa s Bulevardi “Elez ISUFE" Peshkopi, Albania, Tel. 00355 218 2- 2082, Tel 00355218 2— 2631, E-muil prefekturadiber@eamuail. com



